


Edição 1.549 | Ano 10
12 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CANCELAMENTO LICITAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: A2WBE2YC-78Z3YNPJ-XPEJKZM0-NBM7JEUG
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PR45-2021

 

O Município de Alcobaça – BA, por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna

público  para  o  conhecimento  dos  interessados  o  CANCELAMENTO  do  PREGÃO
PRESENCIAL N° PR45-2021,  referente  Contratação de  empresa para  Aquisição  do 01

(um) veículo utilitário tipo Picape, zero quilômetro, Cabine Estendida com capacidade para
5 passageiros sentados, destinado à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, para fins de

inspeção, licenciamento, fiscalização, monitoramento e arborização, ações desenvolvidas
pela  equipe  da  SEMMAM, na  sede  e  interior  desse  município;  vinculado  ao  Processo

Administrativo Nº 019/2021, tomando como base o parecer do controle interno nº 077/2021
e  em  decorrência  da  constatação  de  improcedências  de  fundamental  importância  no

processo licitatório. Ao tempo, que esta Comissão Permanente de Licitação informa que o
objeto supracitado será oportunamente realizado, a data publicada respeitara a Lei 8.666/93.

Alcobaça-BA, 12 de janeiro de 2022. Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.549 | Ano 10
12 de janeiro de 2022

Página 3

AVISO DE CANCELAMENTO LICITAÇÃO

Certificação Digital: A2WBE2YC-78Z3YNPJ-XPEJKZM0-NBM7JEUG
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 02 AO CONTRATO Nº. 274/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR015/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: SILVA & SALOMAO LTDA - EPP., inscrita no CNPJ sob o Nº 15.492.180/0001-43, com
sede na Rua Felinto Muller, nº. 31 – B, Centro, Teixeira de Freitas/ BA, CEP: nº. 45.985-116.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por
cento) no quantitativo para fornecimento, nos termos do Art. 65, Inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei 8.666/93.

DO VALOR: Fica acrescido em 25% (vinte e cinco por cento) ao contrato nº 274/2021, a importância de R$
57.683,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos e oitenta e três reais), passando o valor estimado do contrato
para R$ 288.415,00 (duzentos e oitenta e oito mil e quatrocentos e quinze reais), sendo na forma da Lei nº.
8.666/93.

DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas
no instrumento de contrato original e do Primeiro Termo Aditivo, que não colidirem com as constantes do
presente aditamento.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Quinto Termos Aditivos, não expressamente alteradas por este Termo. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 12/01/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.549 | Ano 10
12 de janeiro de 2022

Página 4

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: A2WBE2YC-78Z3YNPJ-XPEJKZM0-NBM7JEUG
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE CANCELAMENTO LICITAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO


		2022-01-12T16:32:24-0300




